[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
29 июня  2021 года                                          г. Дальнереченск                                           №  128
О принятии к сведению информации  АО «Примавтодор» и ОГИБДД  МО МВД России «Дальнереченский» о  состоянии  дорожного полотна автомобильной  дороги краевого значения Дальнереченск-Пожига
 и мероприятиях, проводимых в рамках улучшения качества
 дорожного полотна

Заслушав и обсудив информацию  представителя АО «Примавтодор» Городнего С. В., и представителя ОГИБДД МО МВД России «Дальнереченский» Кочиной А. Ф., о состоянии дорожного полотна автомобильной дороги краевого значения Дальнереченск-Пожига и мероприятиях, проводимых в рамках улучшения качества дорожного полотна,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
 РЕШИЛА:
         1. Принять к сведению  представленную информацию.
   2. Рекомендовать руководителю Дальнереченского участка  АО «Примавтодор» взаимодействовать с Думой Дальнереченского муниципального района при подготовке обращений в Министерство транспорта и дорожного хозяйства по вопросу не нормативного состояния автомобильной дороги регионального значения Дальнереченск-Пожига, Ракитное- Маревка, Маревка-Поляны, Маревка — Мартынова Поляна.
     3. Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района  создать рабочую группу, с привлечением  государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Дальнереченский» по обследованию автодороги регионального значения Дальнереченск-Пожига, Ракитное-Маревка, Маревка-Поляны, Маревка — Мартынова Поляна на предмет наличия на вышеуказанной автомобильной дороге  дорожных знаков и дорожной разметки «пешеходный переход», наличия  остановочных павильонов, на остановочных пунктах в селах Дальнереченского муниципального района, расположенных вдоль автодороги регионального значения, а так же на предмет нормативного состояния дорожного полотна вышеуказанной автомобильной дороги, и соответствия их дислокации законодательству, в сфере организации и безопасности дорожного движения.
       Информацию о результатах обследования и проделанной работы ОГИБДД МО МВД России «Дальнереченский»,  в рамках надзорной деятельности - заслушать на заседании Думы Дальнереченского муниципального района, запланированном на  ноябрь 2021 года.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк